
PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Glutamat Geschmacksverstärker

Art.-Nr.: 50168 8,0 kg Eimer 

Produktbeschreibung:

Verwendungsmöglichkeiten:

Zubereitung:

Zutaten:

Produktmerkmale: oF, 3, V, oR, oHG, Lf, Gf, Pa, Hfr, PK, okA, InP, CC

Gebinde: Art.-Nr. VP-EH Menge VK-EH Inhalt

50168 EI 1 KG 8,0

Nährwerte:

pro 100 g 

Pulver

Brennwert 1180 kJ

282 kcal

Fett 0 g

     davon gesättigte Fettsäuren 0 g

Kohlenhydrate 0 g

     davon Zucker 0 g

Eiweiß 47 g

Salz* 31,8 g

* Salz errechnet sich aus dem natürlich vorkommenden Natriumgehalt der Zutaten.

Mindesthaltbarkeit: Gut verschlossen bei trockener und kühler Lagerung 24 Monate.

Produktgruppe: 42A Feine Würzmittel

Rezeptur: 11429 vom 11.02.2011

Durchschnittlich enthalten:

Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat.

oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, 3 enthält Geschmacksverstärker, V vegan, oR ohne Rind, oHG ohne Huhn/Geflügel, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Pa purinarm, Hfr hefefrei, PK geeignet

für pürierte Kost, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, InP Instant Pulver, CC Cook & Chill geeignet

WELA-Mononatrium-Glutamat ist ein Eiweißprodukt pflanzlicher Herkunft, welches den Eigengeschmack von würzigen Speisen unterstützt

und anhebt. Für Eierspeisen, Suppen, Soßen, Gemüse, Fleisch, Salate, Kartoffeln, Fisch, Geflügel, Mayonnaise usw.

Zum würzen und abschmecken von würzigen und pikanten Speisen.

WELA-Mononatrium-Glutamat in die Speise einrühren oder untermischen. Dosierung nach Geschmack.
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